АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2021  № 364
 с. Табуны

О внесении изменений в постановление администрации района от

17.12.2020 № 390 «Об утверждении муниципальной программы

Табунского района Алтайского края «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Табунском районе»

В связи с актуализацией постановления администрации района от

17.12.2020 № 390 «Об утверждении муниципальной программы Табунского

района Алтайского края «Развитие малого и среднего предпринимательства в

Табунском районе», руководствуясь ст. 47 Устава муниципального

образования Табунский район Алтайского края, постановлением

администрации района от 30.11.2021 №350 «Об утверждении порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования Табунский район Алтайского края»,

п о с т а н о в л я ю:

1. В муниципальную программу Табунского района Алтайского края

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Табунском районе»,

утвержденную постановлением администрации Табунского района

Алтайского края от 17.12.2020 № 390 (далее - Программа) внести следующие

изменения:

1.1.  В Паспорте Программы:

1.1.1. Второй абзац раздела «Индикаторы и показатели программы» изложить

в следующей редакции: численность занятых в сфере СМСП Табунского

района, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых;

1.1.2. Абзац третий раздела «Ожидаемые результаты реализации программы»

изложить в следующей редакции: численность занятых в сфере малого и

среднего предпринимательства Табунского района, включая индивидуальных

предпринимателей и самозанятых, составит 880 единиц;».

1.2. Двадцать первый абзац раздела 4 «Приоритеты государственной

политики, цели и задачи, основные ожидаемые конечные результаты в сфере

реализации муниципальной программы, сроки ее реализации» изложить в

следующей редакции: численность занятых в сфере малого и среднего

предпринимательства Табунского района, включая индивидуальных

предпринимателей и самозанятых, составит 880 единиц;»

1.3. В приложении 1 к Программе «ДИНАМИКА важнейших целевых

индикаторов и показателей эффективности реализации муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Табунском

районе»:

1.3.1. целевой индикатор № п/п 2 изложить в следующей редакции:

Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства

Табунского района, включая индивидуальных предпринимателей и

самозанятых

1.3.2.  целевой индикатор № п/п 3 изложить в следующей редакции: Удельный

вес занятых в малом и среднем бизнесе, включая индивидуальных

предпринимателей и самозанятых

1.4. В приложении 2 к Программе «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий к муниципальной

программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Табунском

районе»:

1.4.1. наименование мероприятия 1.7. изложить в следующей редакции:

Оказание СМСП и самозанятым гражданам имущественной поддержки в

форме предоставления в аренду имущества, включенного в перечень

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав СМСП и самозанятых граждан, предназначенного для

предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе

СМСП, организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМСП,

самозанятым гражданам

1.4.2. наименование мероприятия 2.1. изложить в следующей редакции:

«Организация и проведение круглых столов, семинаров по вопросам

налогообложения, трудовых отношений, охраны труда, правовой защиты

профессиональной деятельности, предоставления банковских услуг,

государственной поддержки; праздников, конкурсов и других мероприятий

среди СМСП и самозанятых граждан.

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Заместитель главы администрации района по

оперативным вопросам Р.Э. Клем